
P
%g

0243 cb

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520. 141/0001-84

o

FLs

Junto aos autos as Propostas Consolidadas referentes
ao Pregão Eletrônico n. 2023.01.31.1.

Ipaumirim/CE, 15 de Fevereiro de 2023.
Sosomas

Salomão Dias de Souza
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



AUTOPECASÁT UMt

ss

A PREFEITURAMUNICIPAL DO IPAUMIRIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.31.1 "

FLS

VENDA DE PEÇS

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos

veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE
À empresa FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME, inscrita no CNPJ sob o n.205.097.948/0001-20, com

sede Rua Antônia Moreira Oliveira nº25, centro, Lavras da Mangabeira/CE, CEP: 63.300-000 DECLARA:

Pele presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93

e Lei nº 10.520/2002, bem como as clausulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.01.31.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo |, caso sejamos

vencedores da presente Licitação.

Lote 01 - Veiculos de Pequeno Porte (Passeio, Caminhonetes e Ambulâncias) - m serviços de troca,
alinhamento e balanceamento incluso.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA VRUNIT VR TOTAL

1 PNEU 165/70 R14 UNID 12 DUNLOP R$ 498,46 R$ 5.981,52

2 PNEU 175/70 R13 UNID 48 DUNLOP R$ 510,78 R$ 24.517,44

3 PNEU 175/70 R14 UNID 84 DUNLOP R$ 551,07 R$ 46.289,88

4 PNEU 195/65 R15 UNID 32 DUNLOP R$ 624,66 R$ 19.989,12

5 PNEU 195/65 R16 UNID 12 DUNLOP R$ 817,20 R$ 9.806,40
TOTAL R$ 106.584,36

Lote 02 -Veiculos de Medio Porte (Vans e Micro-ôÔnibus) - com serviços de troca, alinhamento e

balanceamento Incluso.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA VR UNIT VR TOTAL

1 PNEU 750 R16 UNID 32 ANTEO R$ 1.075,30 R$ 34.409,60

2 PNEU 205/70 R16 UNID 16 DUNLOP [R$ 87740 R$ 14.038,40

3 PNEU 215/75 R17,5 UNID 32 WESTLAKE R$ 1.227,70 R$ 39.286,40

PNEU 225/65 R16 UNID 32 ONYX R$ 1.148,20 RS 36.742,404
5 PNEU 265/65 R17 UNID 8 ONYX R$ 1.365,34 R$ 10.922,72

TOTAL] R$ 135.399,52

puto
PESA gUrias

pO JORo

OM E cea8

CNPant
Rua

OFRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS-ME / CNPJ:05.097.948 001-20
RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA Nº25 - CENTRO - LAVRAS DA HANGABEIRA - CEARÁ « CEF:63300-000

EMAIL: AUTOPECAS S AVRASGGMAIt COM



ncas

ã
E
+AUTOPEGA FLS0245

VENDA OS PEÇS

Valor Total da Proposta: R$ 241.983,88 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e tres reais,
oitenta e oito centavos)

CNPJ: 05.097.948/0001-20
Data Abertura: 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Horario Abertura: 09:00H
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Proponente: FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS

Endereço: RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA Nº 25 - CENTRO

LAVRAS DAMANGABEIRA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

q 1 A, 187 21

FRANCISCA MARI LVES URIAS
CPF: 259.863.843-34

Granstê eua
ce

CN no
0

2

FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS-ME / CNPJ:05.097.948/0001-20
RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA Nº:25 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP:63300-000

EMAIL: AUTOPECAS SJ LAVRASTGIAIL COM



Me

Assinado de forma
DAVID ELIAS DO digital por DAVID

46
FLS

NASCIMENTO E ELIAS DO
:

CAVALCANTE: 1 72000100

SA NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE: 1 10442

1044272000100 Dados: 2023.02.15
11:24:37 -03'00' PROPOSTA DE P

À Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n.

10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2023.01.31.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de
bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo |, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município d Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro
abaixo

LOTE 03 - Veículos de Grande Porte (Caminhões e Ônibus)

<

ITEM ESPECIFICAÇÃO MODELO UNIT
VALOR TOTALUNID QUANT . MARCA

VALOR

1 CAMARA DE AR 1000/20 UND 88 MAGNUM CAMARA 1000X20 R$ 141,50 R$ 12.452,00

2 PNEU 1000/20 UND 56 CENTELLA PNEU 1000x20 R$ 1.800,00 R$ 100.800,00

3 PROTETOR 1000/20 UND 39 SBN PROTETOR ARO 20 R$ 61,60 R$ 2.402,40

4 PNEU 275/80 R22.5 UND 48 TORNADO PNEU 275/50R22,5 R$ 2.160,00 R$ 103.680,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 219.334,40 (Duzentos e dezenove mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta R$ 219.334,40
centavos).

14
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 219.334,40 (Duzentos e dezenove mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta R$ 219.334,40
centavos).

PROPONENTE: Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
CNPJ: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0
Endereço completo: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 E-mail: dlix0hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Profissão:
Administrador RG: 97006046579 CPF: 879.550.403-68 ENDEREÇO: Maria Ilza Cidrao Rocha, 48 - Luciano Cavalcante Fortaleza -

CE CEP: 60.811-287
BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920-5 BANCO DO BRASIL: 2937-8 C/C: 227648-8

Data da Abertura: 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Horário de Abertura: 09:00 horas.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão. Os produtos deverão ser entregues no prazo
de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

Empresas de Pequeno Porte
Declaramos aceitação integral dos termos deste edital.
Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,

tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/produtos/prestação de

serviços.
Prazo de garantia: 05 (cinco) anos, contra defeitos de fabricação.

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNP): 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



2247
Perma

FLs

FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

DAVID DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE

Rua: luiza Miranda Coelho, 55
DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE Luciano Cvalcnte CEP: 60.811-110

CPF: 879.550.403-68; RG:97006046579 L.rortaleza - CearáPROPRIETÁRIO

DAVID ELIAS DO Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO

NASCIMENTO E SA NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:1104427200010

CAVALCANTE:110 o
Dados: 2023.02.15 11:24:5144272000100 -03'00

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



PNEU 275/80R22.5 - TORNADO GL289A
Marca TORNADO
Roda padrão 8.25
Índice de velocidade L (120 KM/h)
Índice de Carga 149/146
Modelo GL289A

Tipo Radial
Garantia 5 Anos CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

06)



15/02/2023 11:27

BRASIL

"Certificados
Produtos

Certificadas

Produtos Certificados pPerma

8 FLS.

comi

Site do Inmetro 4
INMETRO

Organismos
AvreditadosServiços Empresas

Produtos e Serviços com Conformidade Avaliada
:

Dados do Certificado

Organismo Acreditado

Nº do Certificado

Classe do Produto

Data de Emissão

Data de Validade

Tipo do Certificado

Laboratório de Ensaio

Nº do Rel. de Ensaio

Documento Normativo

ASSOCIAÇÃO LATINO-AMERICANA DE AVALIAÇÃO DA
CONFORMIDADE - CELACK

CN-PNEU-0047-2022-Cl

Pneus Novos - Portaria Inmetro nº 544/2012 / Portaria
Inmetro nº 379/2021

30/03/2022

29/03/2026

Produto

Portaria Inmetro nº 379 de 14/09/2021;
Portaria Inmetro nº 544 de 25/10/2012

Nova Pesquisa
Certificados |Produtos Serviços |Empresas | Organismos Credenciados

www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/detalhe.asp
171



15/02/2023 11:28 Produtos Certificados

BRASIL

A)NC
Site do Inmetro

Fole com

INMETRO

Produtos.
Organismos

AcreditadosServicos EmpresasCertificados

<
Produtos

Produtos e Serviços com Conformidade Avaliada"
|

Dados do Produto

Marca

Modelo GL289A-5

Descrição
|

275/80R22.5 18PR 149/146L TL (RRC)-C:(G):C;73db

Situação Ativo

Importado sim

TIPO

Nova Pesquisa
Certificados |Produtos |Serviços [Empresas | Organismos Acreditados

7

Modelo de Certificação

www.inmetro.gov.br/prodcert'certificados/detalhe.produto.asp
171



51%

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.31.1
Data de abertura: 15/02/2023 as 09:00 horas

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, espefialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002, bem como às
cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.01.31.1.
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo |, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Obieto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes
às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 04 - Máquinas Pesadas
Item Especificação Marca? Unid. Qtde. Valor Unitário R$ Valor Unitário EXT Valor Total R$ Valor Total EXT

mil e novecentos sete mil e
1 PNEU 12,5/80 R18 SPEEDMAX Und 4 R$ 1.900,00 R$ 7.600,00reais seiscentos reais

quatro mil, trinta e oito mil
2 PNEUS 14,00 R24 SPEEDMAX Und 8 R$ 4.750,00 setecentos e R$ 38.000,00 reais

cinquenta reais

quatro mil,
cinquenta e seis

seiscentos e oitenta
3 PNEU 17,5 R25 SPEEDMAX Und 12 R$ 4.687,50 R$

e sete reais e
56.250,00 mil, duzentos e

cinquenta reais
cinquenta centavos

Total Lote 04 R$ 101.850,00
cento e um mil, oitocentos e cinquenta reais

Valor Total da Proposta: R$ 101.850,00 cento e um mil, oitocentos e cinquenta reais

Razão Social: AVO COMÉRCIO ATAÇADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
CNP): 10.973.526/0001-01
Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, A - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário
RG: 2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67
Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006
Email: comercial avodistribuidora.com.br

AVO COMERCIOATACADISTA DEPNEUMATICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, S40 - Barroso - Fortaleza _ CE - CEP: 60.663-220

CNPJ: 10.973.526/0001-01 CGF: 06.351.395-0
Telefones: 085) 3094-5247/99770-0129 /9I948-0006

E-MAIL: 1

A



Cu
892"

iq

Banco do Nordeste: Nº 004 - Agência: 0186 Conta: 000081261-2

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e
encargos sociais, obrigações trabalhistas previdênciarias, fiscais €e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Dectaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do
instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

AVO D
vo COMÉRCIO ATACADISTA DE

ADAMDV ELOS DE OLIVEIRA
PNEUMÁTICOS LTDA

Rua Geraldo Soares. 540-A - Baroso
CEP 60863-220 - FORTAL EZACE

SÓCIO - GERENTE

AVO COMERCIOATACADISTA DEPNEUMATICOS LTDA
Rus Geraldo Soares, - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220

CNPJ: 10.97 3.4526/0001-01 - COF: 06.581.398-0
Telefones: (85) I094-5Z47/997700129 /99948-0006

E-MAIL: comerciatZavodistribuidora.cosm.br 2


